ДОГОВОР

г. Санкт-Петербург

                                  «___» _______ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет», именуемое в дальнейшем «Университет», в лице заместителя по организации публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами первого проректора СПбГУ Тульсановой Ольги Леонидовны,  действующей на основании Доверенности № 32-06-559 от 25.12.2023, с одной стороны, и _________________________________________именуемое в дальнейшем «Организация», в лице______________________________, действующего на основании Устава /Доверенности от_______________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Университет обязуется организовать и провести XV школу-конференцию с международным участием «Проблемы Геокосмоса 2024» (далее Мероприятие), которая пройдет в период с 22.04.2024 по 26.04.2024 по адресу: Санкт-Петербург, Петергоф, ул. Ульяновская, д. 1.

1.2. Количество представителей Организации на Мероприятии составляет __ (________) человек (Ф.И.О.___________________________________________________________).
1.3. Организация обязуется своевременно и в полном размере оплатить организационный взнос за участие своих представителей в Мероприятии в порядке и на условиях, указанных в разделе 3 настоящего Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Обязанности Университета:
2.1.1. Университет обязуется обеспечить участие представителей Организации в Мероприятии, указанном в п. 1.1 настоящего Договора.

2.1.2. Университет обязуется предоставить представителям Организации комплекты участника, необходимые для работы на Мероприятии.
2.1.3. Университет готовит и издает информационные материалы, осуществляет отбор материалов для публикации материалов для Мероприятия, обеспечивает проведение Мероприятия в соответствии с программой.

2.2. Обязанности Организации:
2.2.1. Своевременно предоставить Университету заявку на участие в Мероприятии.
2.2.2. Оплатить организационный взнос на участие в Мероприятии согласно п. 3 настоящего Договора.
2.2.3. В случае отказа от участия в Мероприятии, письменно известить Университет об отказе не менее чем за 5 рабочих дней до начала Мероприятия (по почте, факсу или электронной почте).
2.3. Университет имеет право вносить изменения в программу Мероприятия.
2.4. По завершении Мероприятия Университет предоставляет Организации два экземпляра Акта об оказании услуг и Счет-фактуру. Организация в срок не позднее 5 рабочих дней с момента получения указанных документов обязуется подписать со своей стороны Акт об оказании услуг и возвратить один его экземпляр Университету.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг (организационного взноса) составляет ______ (______) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 % _________(________) рубля___ копейки.
3.2. Оплата осуществляется авансовым платежом в размере 100 % от суммы Договора в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента выставления счета путем перечисления денежных средств Организацией на счет Университета.
3.3. Оплата по Договору производится за счет средств от приносящей доход деятельности (соглашение № _______________ от _________ с Министерством науки и высшего образования РФ).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5.2. Услуга считается оказанной после подписания Акта оказанных услуг.
5.3. Во всём, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.5. Стороны пришли к соглашению о том, что настоящий Договор может считаться подписанным посредством направления друг другу по электронной почте отсканированного экземпляра, содержащего подписи Сторон, с последующей отправкой документа с оригинальными подписями. Последующее представление оригиналов обязательно.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих обязанностей по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

6.2. В случае возникновения у Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

6.3. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
7. Порядок разрешения споров

7.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, урегулируются путем переговоров. При не достижении сторонами согласия спор может быть передан на рассмотрение в судебные органы в соответствии с подведомственностью и подсудностью.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Университет
	Организация

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет»

Адрес: 199034, г. Санкт-Петербург, Университетская набережная, 7/9 телефон: 328-96-14
ИНН 7801002274 КПП 780101001,

УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбГУ, л/с 20726У03820)  Банк получателя: СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург

Р/с 03214643000000017200

К/с 40102810945370000005

БИК 014030106
Дата постановки на учет 26.10.1993
ОГРН 1037800006089

ОКПО 02068516     ОКТМО 40307000000
	ООО

	Заместитель по организации публичных мероприятий и сотрудничества с партнерами первого проректора СПбГУ
____________________ / О.Л. Тульсанова/

М.П.
	Директор
___________________  /И.И. Иванов /

М.П